
公益財団法人マツダ財団 平成２７年度正味財産増減計算書
(平成27年4月1日 から 平成28年3月31日 まで)

 (単位：円)

科  　　　　　　目 当年度 前年度 増    減 備　　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1） 経常収益

23,913,897 24,242,339 △328,442

23,913,897 24,242,339 △328,442

9,935 8,701 1,234

9,935 8,701 1,234

50,000,000 50,000,000 0

73,923,832 74,251,040 △327,208

（2） 経常費用

63,981,781 68,007,793 △4,026,012

41,915,563 42,818,770 △903,207

研究助成・助成金 32,000,000 32,000,000 0

事業助成・助成金 2,000,000 2,000,000 0

科学わくわくプロジェクト事業・負担金 3,000,000 3,990,000 △990,000

会議費 876,061 948,028 △71,967

選考謝礼金 2,527,412 2,527,412 0

贈呈式費用 356,374 368,074 △11,700

旅費交通費 601,600 395,414 206,186

通信運搬費 104,708 84,521 20,187

印刷製本費 447,908 489,875 △41,967

調査研究費 0 3,899 △3,899

雑費 1,500 11,547 △10,047

22,066,218 25,189,023 △3,122,805

研究助成・助成金 5,000,000 4,000,000 1,000,000

市民活動支援・助成金 8,000,000 10,000,000 △2,000,000

感動塾・みちくさ事業・負担金 1,000,000 1,000,000 0

スタートラインプロジェクト事業・負担金 1,000,000 1,950,000 △950,000

寄付講義費用 100,811 121,770 △20,959

講演会事業 1,925,586 3,164,015 △1,238,429

会議費 624,453 643,075 △18,622

選考謝礼金　 980,017 980,017 0

贈呈式費用 400,533 762,648 △362,115

旅費交通費　 222,119 247,148 △25,029

通信運搬費　 145,131 147,550 △2,419

印刷製本費　 794,068 709,670 84,398

調査研究費 1,872,800 1,425,057 447,743

雑費 700 38,073 △37,373

4,914,711 5,946,500 △1,031,789

役員報酬 309,460 278,515 30,945

会議費　　　 157,880 171,100 △13,220

旅費交通費　 237,910 145,040 92,870

通信運搬費　 162,510 160,921 1,589

減価償却費 183,600 76,500 107,100

什器備品費　 104,760 524,836 △420,076

消耗品費　　 125,376 87,680 37,696

保守費 0 0 0

図書費　　　 110,502 100,730 9,772

印刷製本費 672,287 441,985 230,302

賃借料　　　 1,690,525 1,495,440 195,085

租税公課 1,700 5,750 △4,050

諸会費　　　 215,040 215,040 0

雑費　　　　 943,161 2,242,963 △1,299,802

68,896,492 73,954,293 △5,057,801

評価損益等調整前当期経常増減額 5,027,340 296,747 4,730,593

基本財産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 5,027,340 296,747 4,730,593

  ⅱ青少年健全育成関係事業費

    ② 管理費

   経常費用計

    ③ 受取寄付金

     経常収益計

    ① 事業費

  ⅰ科学技術振興関係事業費

    ① 基本財産運用益

　　    基本財産受取利息

    ② 運用財産運用益

　      運用財産受取利息



２．経常外増減の部

（1） 経常外収益

0 0 0

（2） 経常外費用

   経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 5,027,340 296,747 4,730,593

一般正味財産期首残高 21,625,656 21,328,909 296,747

一般正味財産期末残高 26,652,996 21,625,656 5,027,340

Ⅱ 指定正味財産増減の部

0 0 0

   基本財産受取利息 0 0 0

0 0 0

   一般正味財産への振替額 0 0 0

0 0 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,026,652,996 1,021,625,656 5,027,340

   当期指定正味財産増減額

   指定正味財産期首残高

   指定正味財産期末残高

    ① 基本財産運用益

    ② 一般正味財産への振替額

   経常外収益計



公益財団法人マツダ財団 平成２７年度正味財産増減計算書内訳表
(平成27年4月1日 から 平成28年3月31日 まで)

 (単位：円)

科学技術振興
関係事業

青少年健全育
成関係事業

共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1） 経常収益

0 0 23,913,897 23,913,897 0 23,913,897

0 0 23,913,897 23,913,897 0 23,913,897

0 0 9,935 9,935 0 9,935

0 0 9,935 9,935 0 9,935

0 0 39,000,000 39,000,000 11,000,000 50,000,000

0 0 62,923,832 62,923,832 11,000,000 73,923,832

（2） 経常費用

41,915,563 22,066,218 0 63,981,781 63,981,781

研究助成・助成金 32,000,000 5,000,000 0 37,000,000 37,000,000

事業助成・助成金 2,000,000 0 0 2,000,000 2,000,000

科学わくわくプロジェクト事業・負担金 3,000,000 0 0 3,000,000 3,000,000

市民活動支援・助成金 0 8,000,000 0 8,000,000 8,000,000

感動塾・みちくさ事業・負担金 0 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000

スタートラインプロジェクト事業・負担金 0 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000

寄付講義費用 0 100,811 0 100,811 100,811

講演会事業 0 1,925,586 0 1,925,586 1,925,586

会議費 876,061 624,453 0 1,500,514 1,500,514

選考謝礼金 2,527,412 980,017 0 3,507,429 3,507,429

贈呈式費用 356,374 400,533 0 756,907 756,907

旅費交通費 601,600 222,119 0 823,719 823,719

通信運搬費 104,708 145,131 0 249,839 249,839

印刷製本費 447,908 794,068 0 1,241,976 1,241,976

調査研究費 0 1,872,800 0 1,872,800 1,872,800

雑費 1,500 700 0 2,200 2,200

4,914,711 4,914,711

役員報酬 309,460 309,460

会議費 157,880 157,880

旅費交通費　 237,910 237,910

通信運搬費　 162,510 162,510

減価償却費 183,600 183,600

什器備品費　 104,760 104,760

消耗品費　　 125,376 125,376

保守費 0 0

図書費　　　 110,502 110,502

印刷製本費 672,287 672,287

賃借料　　　 1,690,525 1,690,525

租税公課 1,700 1,700

諸会費　　　 215,040 215,040

雑費　　　　 943,161 943,161

41,915,563 22,066,218 0 63,981,781 4,914,711 68,896,492

評価損益等調整前当期経常増減額 △41,915,563 △22,066,218 62,923,832 △1,057,949 6,085,289 5,027,340

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △41,915,563 △22,066,218 62,923,832 △1,057,949 6,085,289 5,027,340

２．経常外増減の部

（1） 経常外収益

0 0 0 0 0 0
（2） 経常外費用

   経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △41,915,563 △22,066,218 62,923,832 △1,057,949 6,085,289 5,027,340

一般正味財産期首残高 8,549,920 13,075,736 21,625,656

一般正味財産期末残高 7,491,971 19,161,025 26,652,996

Ⅱ 指定正味財産増減の部

0 0 0 0 0 0

   基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

   一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0 1,000,000,000

1,000,000,000 1,000,000,000 0 1,000,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,007,491,971 19,161,025 1,026,652,996

     経常収益計

    ① 事業費

   当期指定正味財産増減額

   指定正味財産期首残高

    ① 基本財産運用益

　　    基本財産受取利息

    ② 運用財産運用益

　      運用財産受取利息

    ② 管理費

   経常費用計

   指定正味財産期末残高

    ① 基本財産運用益

    ② 一般正味財産への振替額

合計科目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去

   経常外収益計

    ③ 受取寄付金


